
Wampfler Gummi-Metall-Elemente Typ B
Zylindrischer Pufferkörper mit Gewindebolzen und Innengewinde (Typ B) 

Der Schwingungsdämpfer Typ B absorbiert und dämpft Vibrationen an
Werkzeugmaschinen und Förderanlagen. Er wird im Rahmenverbaut, um die
antriebsseitig aufwallenden Schwingungen nicht auf andere Anlagenteile
übergreifen zu lassen. 

Sein Federkörper besteht aus Naturkauschuk mit einer Härte von 55 Shore A +/-5.
Der Gummi ist inkompressibel, hochelastisch und reißfest. Er eignet sich im
Dauerkontakt mit Benzin, Fett, Ölen und Ozon. Sein Werkstoff ist
alterungsbeständig und langlebig. 

Gummi-Metall-Elemente
Typ B

Außendurchmesser d1 Pufferhöhe h1 Gewinde d2 x l Preis exkl. 19% MwSt.

Außendurchmesser d1 8 mm

8x8 8 mm 8 mm M3x6 mm 1.363,50 €(300 Stk / VE)

4,55 € / Stück

Außendurchmesser d1 10 mm

10x10 10 mm 10 mm M4x10 mm 702,00 €(300 Stk / VE)

2,34 € / Stück

10x15 10 mm 15 mm M4x10 mm 762,75 €(300 Stk / VE)

2,54 € / Stück

Außendurchmesser d1 15 mm

15x15 15 mm 15 mm M4x10 mm 702,00 €(300 Stk / VE)

2,34 € / Stück

15x20 15 mm 20 mm M4x10 mm 749,25 €(300 Stk / VE)

2,50 € / Stück

15x30 15 mm 30 mm M4x15 mm 796,50 €(300 Stk / VE)

2,66 € / Stück

Außendurchmesser d1 20 mm

20x15 20 mm 15 mm M6x18 mm 816,75 €(300 Stk / VE)

2,72 € / Stück

20x20 20 mm 20 mm M6x18 mm 816,75 €(300 Stk / VE)

2,72 € / Stück

20x25 20 mm 25 mm M6x18 mm 857,25 €(300 Stk / VE)

2,86 € / Stück

Außendurchmesser d1 25 mm

25x15 25 mm 15 mm M6x18 mm 625,50 €(200 Stk / VE)

3,13 € / Stück

25x20 25 mm 20 mm M6x18 mm 688,50 €(200 Stk / VE)

3,44 € / Stück

25x25 25 mm 25 mm M6x18 mm 711,00 €(200 Stk / VE)

3,56 € / Stück

25x30 25 mm 30 mm M6x18 mm 765,00 €(200 Stk / VE)

3,83 € / Stück

Außendurchmesser d1 30 mm

30x15 30 mm 15 mm M8x21 mm 846,00 €(200 Stk / VE)

4,23 € / Stück

30x20 30 mm 20 mm M8x20 mm 900,00 €(200 Stk / VE)

4,50 € / Stück

30x25 30 mm 25 mm M8x20 mm 958,50 €(200 Stk / VE)

4,79 € / Stück

30x30 30 mm 30 mm M8x20 mm 1.030,50 €(200 Stk / VE)

5,15 € / Stück
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30x40 30 mm 40 mm M8x20 mm 1.161,00 €(200 Stk / VE)

5,81 € / Stück

Außendurchmesser d1 40 mm

40x25 40 mm 25 mm M8x23 mm 618,75 €(100 Stk / VE)

6,19 € / Stück

40x30 40 mm 30 mm M8x23 mm 650,25 €(100 Stk / VE)

6,50 € / Stück

40x40 40 mm 40 mm M8x23 mm 756,00 €(100 Stk / VE)

7,56 € / Stück

Außendurchmesser d1 50 mm

50x20 50 mm 20 mm M10x28 mm 848,25 €(100 Stk / VE)

8,48 € / Stück

50x25 50 mm 25 mm M10x28 mm 987,75 €(100 Stk / VE)

9,88 € / Stück

50x30 50 mm 30 mm M10x28 mm 945,00 €(100 Stk / VE)

9,45 € / Stück

50x40 50 mm 40 mm M10x28 mm 945,00 €(100 Stk / VE)

9,45 € / Stück

50x45 50 mm 45 mm M10x28 mm 987,75 €(100 Stk / VE)

9,88 € / Stück

50x50 50 mm 50 mm M10x28 mm 1.048,50 €(100 Stk / VE)

10,49 € / Stück

Außendurchmesser d1 60 mm

60x40 60 mm 40 mm M10x28 mm 711,00 €(50 Stk / VE)

14,22 € / Stück

Außendurchmesser d1 70 mm

70x45 70 mm 45 mm M10x28 mm 1.060,88 €(50 Stk / VE)

21,22 € / Stück

Außendurchmesser d1 75 mm

75x25 75 mm 25 mm M12x37 mm 946,13 €(50 Stk / VE)

18,92 € / Stück

75x40 75 mm 40 mm M12x37 mm 969,75 €(50 Stk / VE)

19,40 € / Stück

75x55 75 mm 55 mm M12x37 mm 1.279,13 €(50 Stk / VE)

25,58 € / Stück

Außendurchmesser d1 100 mm

100x40 100 mm 40 mm M16x41 mm 959,06 €(25 Stk / VE)

38,36 € / Stück

100x50 100 mm 50 mm M16x41 mm 1.034,44 €(25 Stk / VE)

41,38 € / Stück

100x60 100 mm 60 mm M16x41 mm 1.144,13 €(25 Stk / VE)

45,77 € / Stück

100x75 100 mm 75 mm M16x41 mm 1.438,31 €(25 Stk / VE)

57,53 € / Stück

Außendurchmesser d1 150 mm

150x50 150 mm 50 mm M16x41 mm 923,85 €(10 Stk / VE)

92,39 € / Stück

150x75 150 mm 75 mm M16x41 mm 1.181,93 €(10 Stk / VE)

118,19 € / Stück
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